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Warsztaty Małego Ratowniczka

23 października 2025r. odbyły się Drugie Warsztaty Małego Ratowniczka, w 
których wzięły udział wszystkie dzieci sześcioletnie z przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w gminie Nowe Skalmierzyce – łącznie około 180 uczestników.

Spotkanie, które odbyło się na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych 
Skalmierzycach, zorganizowało Publiczne Przedszkole Nr 1 ,,Jarzębinka" w Nowych 
Skalmierzycach.

Celem wydarzenia było kształtowanie postaw bezpieczeństwa, empatii i gotowości 
do niesienia pomocy innym. Przedszkolaki miały okazję w praktyczny sposób 
poznać zasady udzielania pierwszej pomocy i reagowania w sytuacjach zagrożenia.

Warsztaty zostały podzielone na siedem tematycznych stacji edukacyjnych, przy 
których dzieci  ጀ pod okiem specjalistów  ጀ uczyły się m.in.: opatrywania skaleczeń, 
ułożenia w pozycji bocznej ustalonej, poznawały łańcuch przeżycia, pokonywały 
tor przeszkód, zapoznawały się z zawartością apteczki pierwszej pomocy, 
utrwalały numery alarmowe a także ćwiczyły resuscytację krążeniowo-oddechową 
na fantomach.
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Wśród zaproszonych znaleźli się Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak, przedstawiciele policji, straży pożarnej, ratownicy medyczni, 
pielęgniarka, harcerze oraz wyjątkowy gość   ጀ  Sierżant Pyrek, który przyjechał 
specjalnie z Poznania, by spotkać się z dziećmi i przypomnieć im o zasadach 
bezpieczeństwa.

W podsumowaniu wydarzenia sześciolatki z grupy   Ḁ䬀漀渀眀愀氀椀漀眀攀樠 ᴀ  i   Ḁ匁䈀漀渀攀挀稀渀攀樠 ᴀ 
zaprezentowały piosenkę pt. ,,Pierwsza pomoc”.

Ogłoszono również wyniki Gminnego Konkursu Plastycznego pt.   Ḁ䴀愁䈀礀 
Ratowniczek  ᴀ⸀  I miejsce zdobyła Antonina Biniek z przedszkola przy Szkole 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach, II miejsce  ጀ Lena 
Mocek z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kotowiecku, III miejsce   ጀ  Oskar 
Andrzejak z przedszkola przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Biskupicach 
Ołobocznych. Laureatom wręczono upominki, a każde dziecko otrzymało pamiątki 
z warsztatów.

Wszystkie placówki biorące udział w projekcie zdobyły statuetki Małego 
Ratowniczka jako wyraz uznania za zaangażowanie i propagowanie idei 
bezpieczeństwa.

Dyrektor   Ḁ䨀愀爀稁ᤀ戀椀渀欀椠 ᴀ  podziękowała wszystkim służbom, nauczycielkom i osobom 
zaangażowanym w organizację wydarzenia, podkreślając, że to wspólne działanie 
ma ogromną wartość edukacyjną i wychowawczą.

Warsztaty  Ḁ䴀愁䈀礀 Ratowniczek ᴀ pokazały, że nawet najmłodsi potrafią z odwagą i 
odpowiedzialnością reagować w sytuacjach zagrożenia  ጀ bo pomagać może każdy, 
niezależnie od wieku! Wydarzenie z pewnością będzie kontynuowane w kolejnych 
latach.

           

                                                                                                           Magdalena 
Walczak

Warsztaty Małego Ratowniczka - podziękowania dla sponsorów

23 października 2025 r. odbyły się Drugie Warsztaty Małego Ratowniczka, w 
których udział wzięło około 180 sześcioletnich dzieci z przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych gminy Nowe Skalmierzyce. Wydarzenie, zorganizowane przez 
Publiczne Przedszkole Nr 1 „Jarzębinka”, miało na celu naukę zasad 
bezpieczeństwa oraz podstaw udzielania pierwszej pomocy w formie praktycznych 



zajęć prowadzonych przez specjalistów.

Warsztaty były możliwe dzięki wsparciu wielu instytucji, firm i osób, którym 
społeczność „Jarzębinki” składa serdeczne podziękowania:

Gminie i Miastu Nowe Skalmierzyce,
firmie JD Medical Care Ratownictwo Medyczne,
pielęgniarce Pani Marii Ratajczyk,
przedstawicielom Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wielkopolskim,
przedstawicielom Komisariatu Policji w Nowych Skalmierzycach,
przedstawicielom Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Ostrowie Wielkopolskim,
przedstawicielom Ochotniczej Straży Pożarnej w Skalmierzycach,
przedstawicielom Ochotniczej Straży Pożarnej w Biskupicach Ołobocznych,
przedstawicielom Szczepu ZHP “Granica” im.Postańców Wielkopolskich w 
Nowych Skalmierzycach,
Panu Mateuszowi Szczeapaniakowi – za pomoc w przewozie sprzętu i pomocy 
dydaktycznych,
Paniom Małgorzacie Urbańskiej i Katarzynie Świrta, nauczycielkom 
Publicznego Przedszkola Nr 1 “Jarzębinka” w Nowych Skalmierzycach, 
koordynatorom projektu.

Sponsorzy wydarzenia:

Rada Rodziców Publicznego Przedszkola Nr 1 „Jarzębinka” w Nowych 
Skalmierzycach
Mercedes-Benz Auto Partner Jan i Andrzej Garcarek z Ociąża
Tasomix z Biskupic Ołobocznych
M-Dom z Kalisza
Frukta z Węgier
Spółdzielczy Bank Ludowy w Skalmierzycach
Lazur – Spółdzielczy Związek Grup Producentów Rolnych z Nowych 
Skalmierzyc
Księgarnia w Nowych Skalmierzycach
Pryzmat z Kalisza
Marker z Kalisza
Gospodarstwo Rolno-Drobiarskie Kałużny z Gałązek Wielkich
„Orłowski” Sp. J. Orłowski i Wspólnicy z Gałązek Wielkich
Dariusz Kupajski z Nowych Skalmierzyc
Anna Puchalska ze Strzegowy
Centrum Kamienia z Czekanowa



Max-Dywanik z Biskupic Ołobocznych
Agrito spółka zo.o z Topoli Wielkiej
Kwiaciarnia „Róża” z Nowych Skalmierzyc
Przetwórstwo Mięsne Krzysztof Szczepański z Głósek
Diet-Food z Opatówka
„Słodkie Marki” z Droszewa
ZUS z Ostrowa Wielkopolskiego
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego z Kalisza
COM–40 z Nowych Skalmierzyc
Apteka Vademecum z Nowych Skalmierzyc
Grupa Producentów Warzyw z Turkusowa
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe BMK – Marian Brzeziński z Nowych 
Skalmierzyc
Radca prawny Świętosław Fortuna z Kalisza

Dzięki ich wsparciu najmłodsi mogli zdobywać cenną wiedzę i umiejętności, ucząc 
się, jak pomagać innym w sytuacjach zagrożenia.
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